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Gör din röSt hörd i ny medlemSunderSökninG!

För att på ett bättre sätt få reda på vad medlemmarna tycker 
om Svenska Jägareförbundets verksamhet, vad förbundet är 
bra på och vad som kan förbättras, görs nu en ny medlems-
undersökning. Medlemmarnas åsikter är viktiga för att 
Jägareförbundet ska kunna bli bättre. På Jägareförbundets 
hemsida finns webbundersökningen. Den startade i mitten 
av oktober och pågår under en månad.
http://jagareforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2015/10/
gor-din-rost-hord-i-ny-medlemsundersokning/

nu ökar JäGareförbundet!

Svenska Jägareförbundet har haft 
några tuffa år när medlemsantalet 
sjönk. Men nu har det vänt. 
– Vi är 2 000 fler medlemmar än 
vid samma tidpunkt förra året, 
säger generalsekreterare Bo Sköld.

Att vända en negativ trend är 
ingen lätt sak. Därför har hela 
Svenska Jägareförbundet arbetat 
målmedvetet med frågan.

– Förtroendevalda har till-
sammans med 
personal gjort ett 

fantastiskt arbete, 
säger Bo Sköld. Han 
understryker att frå-

gan är mycket större 
än att bara värva fler 
medlemmar. Att ar-

beta målmedvetet med 
medlemsvärvning är en 
grundförutsättning, men 

det handlar också om att göra rätt 
saker, vara tydlig i kommunika-
tionen, vinna jaktfrågor, leverera 
bra utbildningar, visa upp vad vi 
gör och står för. Dessa siffror pekar 
verkligen mot att vi är på rätt väg. 

19 stycken av Jägareförbun-
dets 22 länsföreningar har 
fler medlemmar i septem-
ber än vid samma tidpunkt 
förra året. 

– Ett bra kvitto på att vårt långsik-
tiga och målmedvetna arbete ger 
resultat. Ett stort tack till alla de 
som hjälper till och gör förbundet 
ännu bättre, fortsätt – våga fråga! 
säger Bo Sköld.

Vill du påVerka
JäGareförbundetS arbete?

Årsskiftet närmar sig. Förberedelser-
na för årsmötena ute i länets jakt-
vårdskretsar pågår för fullt. Det är i 
kretsarna som den lokala verksam-
heten bedrivs och det är kretsen 
som bevakar jaktfrågorna på lokal 
nivå. Det är till kretsen du som medlem 
kan vända dig om du har frågor och synpunkter på 
Jägareförbundets verksamhet, eller om du har idéer som du 
tycker vore intressanta att pröva på inom jaktens område.

Ett sätt att påverka Jägareförbundets verksamhet både på 
krets- läns- och riksnivå är att lämna in förslag i form av 
motioner. Motionerna måste vara inlämnade till kretsen 
innan årsskiftet för att kunna förberedas inför årsmötet. 
Förslagen kan gälla allt från stort till smått. Skriv tydligt 
vilket beslut du vill att årsmötet ska ta och om du vill att 
motionen ska gå vidare till länsföreningen eller Svenska 
Jägareförbundet. 

Vid kretsens årsmöte har alla medlemmar i Jägareförbundet 
möjlighet att använda sin rösträtt! Vid årsmötet väljs också 
styrelsen för jaktvårdskretsen. Kontakta valberedningen 
i din krets om du har förslag på någon som du tror skulle 
driva dina frågor på bästa sätt, vi behöver alla goda krafter 
för att driva jaktens frågor framåt!

Björn Sundgren, jaktvårdskonsulent
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naturVårdSVerketS utredninG 
om GynnSam beVarandeStatuS för VarG

Naturvårdsverket offentliggjorde den 6 oktober utrednin-
gen om hur många vargar det krävs för gynnsam bevar-
andestatus. 

Två av varandra oberoende forskargrupper, en från Sver-
ige och en från USA, har gjort sårbarhetsanalyser för varg 
som Naturvårdsverket har sammanställt. Forskargrupp-
erna är eniga om att vargstammens har en gynnsam bev-
arandestatus. I frågan om hur många vargar som krävs 
visar analyserna att det behövs minst 300 vargar i Sverige. 
En förutsättning är att det kommer in vargar som inte är 
besläktade med den svenska vargstammen, en ny varg 
minst vart femte år.

– Naturvårdsverket har tidigare beslutat att det krävs 270 
vargar för att uppnå gynnsam bevarandestatus. Skillnaden 
mellan 300 och 270 och är så liten att man kan säga att det 
är samma nivå. Invandringsbehovet av vargar är också sam-
ma som i gällande riksdagsbeslut, säger Torbjörn Lövbom, 
ordförande i Jägareförbundets rovdjursråd.

– Denna utredning har inte tillfört något nytt. Vi 
hoppas nu att regeringen inser att beslutsunder-
laget för vargförvaltningen är mer än välunder-
byggt och att inga nya utredningar krävs. Det som 
behövs nu är vargförvaltning, det vill säga jakt, 
vilket också forskarna understryker som mycket 
viktigt i sina rapporter.

Svenska Jägareförbundet har i många år sagt att 200 vargar, 
varav högst 150 i Sverige, är tillräckligt för att nå gynnsam 
bevarandestatus. Den nivån är en avvägning mellan de 
vetenskapliga kraven för vargstammens välbefinnande och 
den påverkan vargen har på alla de människor som måste 
leva med vargarna i sin vardag.

Svenska Jägareförbundet kommer kontakta regeringen för 
att diskutera hur förbundt kan bidra till en vargförvaltning 
som garanterar både vargarnas och landsbygdsintressenas 
överlevnad.

möte på de 5 Stora

Den 19-20 november håller rov- 
djurscentret De 5 Stora rådsmöte. 
Rovdjurscentret har en rad in-
tresseorganisationer knutna till 
verksamheten och man träffas 
två gånger per år. I samband med 
mötena anlitas aktuella föredrags-
hållare. Denna gång handlar 
det om lantbrukens kostnader i 
samband med rovdjur och rovdju-
rens hälsotillstånd. Undertecknad 
deltar från Jägareförbundets sida.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

medieträninG 6 noVember
– nåGra platSer kVar! 

Jakten behöver bra företrädare i 
media, för att påverka opinionen, 
sprida jaktens samhällsnytta och 
skapa acceptans för jakten. Under 
dagen får du veta hur media ar-
betar, hur man vässar budskapen, 
undviker fallgropar och blir trygg 
i intervjusituationer. Fredagen 
den 6 november kl 09.00–15.00 
på Öster Malma. Pris 1 200 kr för 
kurs, lunch, kaffe. Anmälan görs 
snarast till anmalan@jagarefor-
bundet.se.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig
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SkånelaG Vann reGionfinalen aV kretSkampen

Lördagen den 19 september gick årets regionfinal i Kretskampen 
av stapeln. Sju lag från Jägareförbundet region syd kom till start. 
Trelleborgs jaktskytteklubb var värd för arrangemanget. Ung-
domarna, i åldrarna 13-20 år, tävlade i fyra olika skyttegrenar 
samt en teoridel som bland annat handlade om etik, juridik och 
artkunskap. Solen sken över de tävlande och det var en väldigt 
jämn kamp. När resultaten räknades ihop skilde det inte många 
poäng mellan lagen. Som segrare stod hemmalaget Jägareför-
bundet Skåne, som med detta tar hem vinsten för tredje året 
i rad. På andra plats kom Jägareförbundet Halland, endast tre 
poäng efter segrarna, och på tredje plats kom Jägareförbundet 
Jönköping, endast sex poäng efter. Ett stort tack till alla funk-
tionärer och ledare som gjorde dagen möjlig att genomföra. 

Louise Gårdefalk, jaktvårdskonsulent

politiker på boGeSund

Den 19 oktober anordnade 
Jägareförbunden Stockholm och 
Uppsala en träff för politiker 
där man ville visa hur jakt kan 
gå till. Dagen genomfördes på 
Bogesunds jaktgård i närheten 
av Vaxholm där Jägareförbun-
det Stockholms län bedriver en 
omfattande verksamhet för nya 
och marklösa jägare, med flera. 
Dagen innehöll jakt, tillvara-
tagande (urtagning samt styck-
ning), smakprov samt så klart 
en hel del diskussioner. På det 
hela taget en mycket bra dag 
med härligt väder och många nya 
intryck och upplevelser för alla 
inblandade.

Per Zakariasson, jaktvårdskonsulent

temakVäll om VarG

Den 7 oktober anordnade Jägare-
förbundet Södertälje JVK en kväll 
med temat rovdjur/varg och vad 
det innebär för människor, hun-
dar och vilt. Föredragshållare var 
undertecknad samt förbunds-
jurist Ola Wälimaa. Under kväl-
len togs det upp om hur en varg-
etablering påverkar och varför, 
samt vad man kan göra för att 
dämpa effekterna. Även paragraf 
28 (som är högaktuellt i området) 
diskuterades och ventilerades.
Det var ett mycket välbesökt 
möte i ett område där vargens 
intåg gjort stora avtryck och 
inverkan.

Per Zakariasson, jaktvårdskonsulent

VildSVinSfråGan leder till utbildninGSturné

Jägareförbundet står tillsammans med Lantbrukarnas Riksför-
bund, Göteborgs Stad, Skogssällskapet och Studiefrämjandet 
som arrangör till en föreläsningsturné 2-5 november runt Göte-
borg för att höja kunskapen om vildsvinsförvaltning i stadsmiljö.
Då vildsvinens utbredningsområde nu närmar dig Göteborg så 
är temat vildsvinsförvaltning i tätort högaktuellt. Det är Anders 
Nilsson, jaktvårdskonsulent från Sörmland som kommer att hålla 
i träffarna. För mer information och anmälan, gå in på http://jag-
areforbundet.se/aktuellt/forbundsnyheter/2015/10/samverkan-i-
vildsvinsfragan-leder-till-utbildningsturne/
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unGdomSläGer och fadderJakter i VäSterbotten

I Västerbotten är det är tradition att arrangera ungdoms-
läger och fadderjakter under helgerna i älgjaktsuppehållet. 
Jägareförbundet Norsjö, Nordmaling, Bygdeå och Stöcke 
jaktklubb i Umeå har alla haft småviltjakter för ungdomar. 
Vanliga jaktformer tillsammans med ungdomarna är har-
jakt och rådjursjakt med olika typer av drivande hundar, 
fågeljakt och rävjakt. Andra aktiviteter är jaktskytte, simula-
torskytte och att titta på jaktfilmer på kvällarna. 

I Norsjö var ungdomsjakten den 3-4 oktober ett samarbete 
mellan fritidsgården Uniqum och Jägareförbundet Norsjö. 
Det var 13 deltagare från 12 år och uppåt. Det var en jätte-
rolig helg berättar Jesper Stenmark, som tillsammans med 
de andra ungdomsansvariga Mona Eriksson och Charlotte 
Zachrisson arrangerade ungdomshelgen.

I Bygdeå var det 18 ungdomar i åldrarna 10-12 år som lyss-
nade på hardrev av tre stövare. Ungdomslägret var den
2 -3 oktober. Det blev inte skjutet något, men det var spän-
nande att höra hundarna. Många av barnen har faktiskt 
nästan aldrig varit i skogen, berättar Kent Lindström, ord-
förande och ungdomsansvarig i Jägareförbundet Bygdeå.

Anja Kjellsson, jaktvårdskonsulent

hur mår Våra älGtJurar?

Under ett par års tid har det 
inkommit en del rapporter från 
olika delar av landet om hud-
sår och tidigt fällda horn hos 
älgtjurar. För att se hur stor 
omfattning dessa problem har 
samt fortsätta kartläggningen av 
orsakerna vill Jägareförbundet 
tillsammans med SVA (Statens 
veterinärmedicinska anstalt) 
att jägarna håller extra koll på 
de skjutna älgtjurarna under 
höstens jakt.

På Jägareförbundets hem-
sida finns mer information 
samt kontaktuppgifter och 
en rapporteringsblankett 
för de som skjutit en tjur 
med hudsår på ryggpartiet 
eller en tjur som fällt sina 
horn redan i oktober–no-
vember. Glöm inte att do-
kumentera genom att fota 
med mobilkameran.

http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/forbundsnyheter/2015/10/
hur-mar-vara-algtjurar/

Man blir hungrig av att vara i skogen, lunchen på Norsjös ungdoms-
jakt bestod av parisare stekt på muurikka. Foto: Jesper Stenmark

älGJakten i media

Media hänger på under älgjakten 
och premiären i södra Sverige. På 
Jägareförbundets hemsida hittar 
du länkar till en del av utbudet. 

http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/forbundsnyheter/2015/10/
media-om-algjakten/
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rättSproceSSer får inte hindra
förValtninGen aV Stora roVdJur

Den 20 oktober offentliggjorde regeringen Charlotta Riber-
dahls utredning om hur överklagande av licens- och skydds-
jaktsärenden för stora rovdjur bör hanteras. 

Utredaren menar att en tillbakagång till de tidigare reglerna 
där alla överklagande hanterades av förvaltningsdomsto-
lar är att föredra. Hon tycker också att man kan kräva en 
snabb-behandling av frågorna så att rättsprocessen inte 
omöjliggör jakten. Därtill menar hon att alla överklagande 
borde gå till förvaltningsdomstolen i Stockholm, eftersom 
Naturvårdsverket finns beläget där. 

– Det är anmärkningsvärt att regeringen väljer att 
forcera denna process. Redan den 3 november ska 
en hearing genomföras. Mer naturligt hade varit 
att invänta avgörandet från högsta förvaltnings-
domstolen, som faktiskt har till uppgift att avgöra 
om lagstiftningen är förenlig med EU-rätten, säger 
Torbjörn Lövbom, ordförande i Jägareförbundets 
rovdjursråd. 

Torbjörn är bekymrad och oroad över att regeringen verkar 
vara öppen för att ändra de regler som har gjort det möjligt 
att genomföra skydds- och licensjakt. 

– Jag kan förstå att reglerna måste följa gällande lagstift-
ning. Men blir lite konfunderad av att regeringen i ena an-
detaget uttrycker viljan av att ha en rättssäker process för 
överklagningar och i nästa inte tar hänsyn till den pågående 
rättsprocessen.  

– Nu kommer vi analysera utredningen noga 
och föra fram våra synpunkter till regeringen. 
Rättssäkra processer ska vi naturligtvis ha. Men 
processerna får inte låsa eller försvåra förvalt- 
ningen av rovdjuren.

Läs utredningen på http://jagareforbundet.se/aktuellt/
forbundsnyheter/2015/10/rattsprocesser-far-inte-hindra-
forvaltningen/

efterSökSaSSiStanS
i VäStra Götaland

I augusti startade en grupp efter-
söksjägare Eftersöksassistans i 
länsföreningarna Södra Älvsborg, 
Skaraborg och Västra Götaland 
Väst. Eftersöksassistans är en verk-
samhet som syftar till att erbjuda 
eftersökshjälp för de jägare eller 
jaktlag som önskar. Det kan handla 
om att en jägare eller jaktledare av 
någon anledning för tillfället sak-
nar resurser för aktuell situation
eller att man i förväg vill förvissa 
sig om att man har eftersöksförmå-
ga. Eftersöksassistans gör uppdra-
gen ideellt. Läs mer på  http://jag-
areforbundet.se/eftersok/assistans/

Markus Olsson, eftersöks-  

och kommunikationssamordnare

Skicka material 
till nyhetSbreVet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista fredagen 
i varje månad. Skicka gärna 
material och bilder till Malou 
Kjellsson på 
malouk@telia.com. 
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Samarbete om JäGarSkolan i Skolan fortSätter

För 13:e året så samarbetar Jägareförbundet Mitt Norrland 
tillsammans med Holmen skog, Norrskog, Persson Invest 
Skog, SCA, Stora Enso, Svenska Kyrkan/Egendomsför-
valtningen Härnösands stift och Sveaskog och erbjuder 
Jägarskoleboxen till högstadium och gymnasieskolor inom 
Jämtland och Västernorrlands län. 

Under de föregående 12 åren har samarbetet resulterat i 
att man bidragit med böcker och fortbildning med nästan 
1,9 miljoner kronor till skolorna. Även lärarna/ledarna som 
håller i utbildningen har fått delta på fortbildningsdagar. 
Syftet med samarbetet är att kunna erbjuda skolorna bra 
litteratur som är allmänbildande och som passar likväl för 
naturintresserade som vill lära sig mer om djur och natur 
som för blivande jägare. 

På många håll samarbetar man med lokala jägare och 
jaktskytteklubbar för att ge eleverna möjlighet att få följa 
med på jakt och även bli bättre skyttar. Ett exempel på ett 
mycket bra samarbete är "Hare bra gänget" i Föllinge som
består av ett gäng pensionerade och passionerade har-
jägare. De inte bara erbjuder lokala ungdomar möjlighet
att få följa med på harjakt utan även elever på skolor.

Christel Johansson,jaktvårdskonsulent

möten om VapenfråGor
 
8 oktober kallade polismyndig-
heten till möte för att diskutera
frågan om tolkningen av ”synner-
liga skäl” vilket är ett kriterium i 
vapenlagstiftningen för att få licens 
för enhandsvapen. Frågan rör 
främst målskyttevapen men även 
jägare som söker licens på en-
handsvapen för till exempel gryt-
jakt efter grävling. Indirekt berörs 
alla jägare eftersom polisen i Västra 
Götaland sedan 2010 lanserat en 
egen resurskrävande tolkning av 
synnerliga skäl som är en av orsak-
erna till de långa handläggnings-
tiderna. 

Svenska Pistolskytteförbundet, 
Svenska Skyttesportförbundet och 
Svenska Dynamiska Sportskytteför-
bundet samt Svenska Jägareförbun-
det deltog genom undertecknad. 
Alla förbund framförde kritik mot 
Västra Götalands-modellen och 
ansåg att den blankett som nyligen 
arbetats fram inom polisen centralt 
bör tillämpas även i Västra Göta-
land. Förbunden blev utlovade ett 
separat möte inom en snar framtid 
med Rikspolischefen om de långa 
handläggningstiderna och vad som 
kan göras åt problemet.
 
Den 19 oktober kallade Naturvårds-
verket till möte med polismyndig-
heten och Jägareförbundet för att 
diskutera frågan om vilka vapen 
som ska anses lämpliga för jakt i 
syfte att revidera verkets föreskrift-
er. Från Jägareförbundet deltog 
undertecknad.

 Ola Wälimaa, förbundsjurist

Elever från Jämtlandsgymnasium på harjakt i Föllinge med Hare 
bra gänget. Foto: Rolf Pellving
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inSatSVecka 
mot Viltolyckor

Den 21 till 27 september var 
det dags för årets insats-
vecka mot viltolyckor. Det 
är Nationella viltolycks-
rådets 16 ingående organi-
sationer som då gör en 
samtidig kommunikativ 
insats för att få maximalt 
genomslag vad gäller att höja medvetandet om viltolyckor.

Från Jägareförbundets sida görs en stor ideell insats av 
lokala jägare som möter och informerar människor på 
köpcentra och andra stora mötesplatser runt om i landet. 
Dessutom ställer många jägare upp på att besvara och 
förklara för massmedia under denna vecka. 

I år provade vi också att föra ut den förenklade digitala 
viltolycksremsan genom förbundets facebook-sida. På kort 
tid nåddes över 17 000 personer på detta sätt. Här nås 
den digitala viltolycksremsan: http://jagareforbundet.se/
Global/Jakt-Fauna/MO/viltolycksremsaa4130513.pdf

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

eu-proGram mot milJöbrott 
och illeGal handel med 
Vilda dJur och Växter

Europakommissionen har nyligen 
publicerat ett förslag till program 
med åtgärdspunkter mot illegal 
handel med vilda djur och växter. 
Syftet är att tackla problemet både 
på global och nationell nivå i ked-
jans samtliga led, exempelvis från 
tjuvjakt på fältet till slutlig försälj-
ning på den svarta marknaden. 

Den Europeiska jägarfederationen 
(FACE) har inkommit med kom-
mentarer till kommissionen. FACE 
fokuserar på att ytterligare restrik-
tioner eller totalförbud på legal 
import, transport eller försäljning 
av jakttroféer – vilket föreslagits 
av vissa intressegrupper – inte 
erbjuder någon lösning på den 
nuvarande brottsligheten. Orsak-
erna är mer komplexa och rotade 
i organiserade brottsliga nätverk 
som utnyttjar svaga socio-ekono-
miska förhållanden på lokal nivå, 
framför allt i Afrika och Asien. 

Bättre implementering av nu-
varande regelverk och kommu-
nikation och råd till inblandande 
aktörer (såsom tullen, transport-
företag, med flera) spelar en 
nyckelroll för att nå resultat i 
denna fråga.

Europakommissionen väntas
presentera ett slutgiltigt åtgärds-
program under 2016. 

Johan Svalby, konsult EU-frågor

eu:S VapendirektiV kommer att SeS öVer

Källor inom kommissionen gör gällande att de gemen-
samma regler som styr anskaffande, innehav och resor 
med vapen och ammunition för EU:s jägare kommer att 
ses över i ljuset av en ökande oro för organiserad brotts-
lighet och terrorism. Svenska Jägareförbundet kommer att 
delta i ett strategimöte med de övriga europeiska jägarför-
bunden den 9 november. Mötet hålls på den Europeiska 
jägarfederationens (FACE:s) huvudkontor i Bryssel och 
ska fokusera på att säkerställa att rågången mellan legala 
och illegala vapen och användare upprätthålls och att inga 
omotiverade restriktioner läggs på jägarkåren.

Johan Svalby, konsult EU-frågor
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SVeriGeS Vildnad om SamförValtninG

Den 4 december håller stiftelsen Sveriges Vildnad ett semi-
narium om "Samförvaltning av vilt och andra naturresurs-
er" på Högloftet Skansen i Stockholm.

Vi jagar bland annat för att få viltkött och rekreation. Jakten 
är samtidigt en del av vårt kulturarv och det ekonomiska 
värdet av jakten uppgår till miljardbelopp. Viltstammarna 
kan dock begränsa jord- och skogsbruk, genom skador på 
grödor och skog. Ekosystemtjänsterna från jakt, jord och 
skog begränsar därmed varandra, och en fungerande vilt-
förvaltning måste bygga på samförvaltning. Årets seminari-
um sätter in förvaltningen av vilt i ett ekosystemtjänstpers-
pektiv, och tar upp frågan hur vi bäst kan finna avvägningar 
mellan de olika ekosystemtjänsterna och intressena. 

Programmet är ännu inte helt klart men kommer att finnas 
på hemsidan. Kostnad: 250 kr inklusive julbord, kostnads-
fritt för studenter. Du kan anmäla dig till sverigesvildnad@
jagareforbundet.se, senast 30/11.

Christina Nilson-Dag, informationsansvarig

dn arranGerade JakteVent 

Onsdagen den 21 oktober arrang-
erade Dagens Nyheter ett jaktevent 
kallat Från skog till bord i Stock-
holm. Det var en inspirationskväll 
om jakt och mat där också Svenska 
Jägareförbundets kommunika-
tionschef Magnus Rydholm med-
verkade och talade om jaktetik.

Läs mer på http://jagarefor-
bundet.se/aktuellt/forbundsny-
heter/2015/10/dns-jaktevent-om-
etik-respekt-viltkott-och-hundar/

förbundet diSkuterade
ViltförValtninG

Den 7 oktober träffades Svenska 
Jägareförbundet och Lantbrukar-
nas Riksförbund för att diskutera 
viltförvaltning och informera om 
Allmänna uppdraget. Förutom för-
bundsordförandena Helena Jons-
son och Björn Sprängare deltog 
ledamöter ur respektive organisa-
tions styrelse samt lokala repre-
sentanter från Södermanland.

Diskussionen uppehöll sig i första 
hand kring problemen med lokalt 
stora viltstammar som orsakar 
skador på grödor, omfattningen 
av utfodring och ansvaret för att 
skapa balanserade viltstammar. 
Stor del av tiden ägnades åt att 
definiera själva problemställnin-
gen, hur ansvaret ska fördelas och 
hur man ska arbeta vidare på lokal 
och nationell nivå.  

SVa efterlySer  
harar och räVar

Naturvårdsverket har beviljat 
pengar till Statens veterinär-
medicinska anstalt (SVA) för att 
få bättre kunskap om det senaste 
harpestutbrottets effekter på vilda 
djur i Norrbotten och Västerbotten

SVA vill undersöka organ från harar och
rävar som skjutits under jaktsäsongen 2015–2016 och vill 
nu få kontakt med jägare som vill delta i undersökningen. 
För varje provtagen hare eller räv kommer en ersättning på 
200 kronor att betalas ut.  SVA vill också undersöka små-
gnagare, harar och rävar som påträffas självdöda.

Läs mer på SVA:s hemsida: http://www.sva.se/djurhalsa/
vilda-djur/viltsjukdomar/harpest/harpestprojekt
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SVenSka VarGar i brySSel 

Europaparlamentets jaktintergrupp diskuterade EU:s 
naturdirektiv och svensk vargförvaltning den 20 oktober 
i Bryssel. På mötet samlades beslutsfattare från Europa-
parlamentet, kommissionen och medlemsstaterna samt 
företrädare från Europas jägare och bevarandeorganisa-
tioner för att diskutera framtiden för EU:s naturvårdslag-
stiftning. Däribland de direktiv som reglerar förvaltningen 
av svenska rovdjur samt fågeljakt. 

Den europeiska jägarfederationens (FACE:s) general-
sekreterare, Filippo Segato, argumenterade att om EU:s 
naturvårdslagstiftning fortsatt kommer att tolkas av kom-
missionen och vissa medlemsstater som ett verktyg för 
att begränsa hållbart nyttjande, kommer incitamenten 
att bevara den biologiska mångfalden att försvinna eller 
kraftigt reduceras bland de lokala aktörer på landsbygden, 
däribland jägare, vars livsbetingelser påverkas negativt 
av detaljstyrning och restriktioner från Bryssel eller de 
nationella huvudstäderna. Han vände sig specifikt till 
kommissionens representant och nämnde den ohållbara 
situation som skapats för den svenska vargförvaltningen. 
Kommissionen lyssnade på kritiken men valde att inte 
svara med hänvisning till sekretessen i det pågående över-
trädelseärendet mot Sverige i vargfrågan.

Den 20 november hålls en stor EU-konferens i Bryssel 
där resultaten av det senaste årets utvärdering av EU:s 
naturvårdslagstiftning kommer att presenteras. FACE och 
Svenska Jägareförbundet kommer att vara representerade.

Johan Svalby, konsult EU-frågor

föreläSninG om kronVilt

Är du intresserad av kronvilt? 
Jägareförbundet Hallsbergs jakt-
vårdskrets/Jägareförbundet Örebro 
län bjuder in till föredrag med 
kronviltsexperten Anders Jarnemo 
från SLU den 11 november kl 18.30. 
Platsen är Fiskingegården i Asker/
Öster Närke och kostar ingenting.

Kronviltet ökar och sprider sig. Det 
är en art som kan ge fantastiska 
natur- och jaktupplevelser, men 
det är också en art som ställer krav 
på jägaren. 

Kom och lär dig mer om kronviltet 
och hur vi kan tillämpa denna 
kunskap i vår förvaltning! Före-
draget tar upp kronviltets ekologi, 
beteenden och behov samt prak-
tiska moment som till exempel 
åldersbedömning, urvalsjakt och 
jaktmetoder

blymöte i brySSel

AFEMS, europeiska tillverkarna av sportammunition, 
och WFSA, World Forum on Shooting Activites, ordnade 
nyligen ett seminarium om bly i ammunition. Olika studi-
er presenterades om blyets påverkan samt vilka alternativ 
som står till förfogande. Frågan är åter aktuell inom EU 
och kommer att hanteras under de kommande åren.

Anders Grahn, intressebevakning och juridik

ny chef
i reGion mitt

Svenska Jägareför-
bundet har nu 
rekryterat Alpo 
Syväjärvi som ny 
regionchef i region 
Mitt. Regionen omfattar Jägareför-
bundets länsföreningar i Värm-
land, Dalarna, Gävleborg, Uppsala, 
Stockholm, Gotland, Söderman-
land, Västmanland och Örebro. 
Preliminärt tar Alpo över som chef 
för region Mitt efter årsskiftet. 
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VarGanGrepp GaV 
beSökSrekord

Svensk Jakts artikel och 
film från 22 oktober om 
när jämthunden Klara 
angrips av två vargar blev 
verkligen en besöksraket.

Artikeln på svenskjakt.se 
hade till onsdag 28 okto-
ber fått 420 000 klick, varav 380 000 är unika besökare. 
För att åskådliggöra skillnaden mellan den här artikeln 
och en ”vanlig” artikel på svenskjakt.se kan nämnas att 
en genomsnittsartikel får ungefär 3 000 klick. Som jäm-
förelse kan även nämnas att vår tidigare mest lästa artikel, 
den satiriska debattartikeln om vithaj från sommaren 
2014, fick 144 000 klick. Det rekordet har alltså slagits med 
väldigt god marginal.

Själva filmen om vargangreppet (filmklippet 
ligger på Svensk Jakts Youtube-kanal) har nu  
passerat tre miljoner visningar!

Filmen har använts (bäddats in i egna artiklar) av medier 
från ett otal länder. Utöver Sverige och övriga nordiska 
länder kan nämnas Tyskland, Österrike, Spanien, Grek-
land, Ungern, Nederländerna, Storbritannien och – förstås 
– USA. Amerikanska populärvetenskapliga nättidningen I 
Fucking Love Science, som är mycket aktiva på Facebook 
med cirka 22 miljoner följare världen över, plockade upp 
artikeln och visade filmen där. Noteras bör att vi inte ak-
tivt scannat nätet i detta avseende – detta är endast exem-
pel som vi råkat stöta på.

Utöver detta har vi fått minst ett 30-tal ytterligare förfråg-
ningar från olika tidningar/sajter/tv-kanaler/dokument är
filmare från hela världen.

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt

http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2015/10/unik-film-var-
gar-angriper-hund--varning-for-starka-bilder/
https://www.youtube.com/watch?v=u1zCNH_oN2Q

SVenSk Jakt ökar
Som enda JakttidninG ...

Svensk Jakt når allt fler läsare. 
Det visar den senaste Orvesto-
mätningen. I en räckviddsmätning 
undersöks hur många människor 
som läser en tidning. När företaget 
Orvesto presenterade sin senaste 
mätning visade den att alla svenska 
jakttidningar tappar läsare, med ett 
undantag: Svensk Jakt.  

När de andra jakttidningar-
na tappar mellan 4 000 och 
5 000 läsare ökar Svensk 
Jakt med 8 000 och når nu 
240 000 läsare!

– Svensk Jakt står för kunskap och 
trovärdighet. Vi satsar hårt på 
en oberoende rapportering och 
reportage som återspeglar intresset 
hos jägarna i landet. Det är en 
långsiktig och viktig satsning som 
glädjande nog bär frukt, säger chef-
redaktör Martin Källberg.  

... och SVenSkJakt.Se ökar

Vad gäller svenskjakt.se fortsätter 
också ökningen. Redan nu, med 
två nyhetsintensiva månader kvar 
av året, har svenskjakt.se passerat 
fjolårets besökssiffror. Hittills i år 
har vi haft 4 178 000 besök av
1 578 000 unika besökare. Under 
2014 hade vi 3 910 000 besök av
1 350 000 unika. Just nu ligger vi 
på plats 14 på KIA-index.

Martin Källberg, chefredaktör Svensk Jakt


